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OŚWIADCZENIE
Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych

w sprawie podwyżek cen w 2007 roku

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych ponownie wzywa Radę Ministrów 
RP do zmiany stanowiska rządu w zakresie:

➔ wskaźników wzrostu wynagrodzeń u przedsiębiorców w 2007 roku,
➔ wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w sferze budżetowej w 2007 roku,
➔ wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę od 1 stycznia 2007 roku.

NIE  AKCEPTUJEMY propozycji,  które  zakładają  żenująco  niski,  skandaliczny  wzrost 
wynagrodzeń pracowniczych.

ODRZUCAMY  wizję państwa,  w którym wynagrodzenia pracowników mają wzrosnąć 
maksymalnie o 4,3%, a kadry zarządzającej o ponad 66%.

MÓWIMY NIE tak rozumianej solidarności i sprawiedliwości społecznej!

Wiele wskazuje na to, że prognoza znacznego wzrostu cen żywności jest realna. Przełoży się 
to na ceny mięsa, mąki, a co za tym idzie chleba oraz mleka i jego przetworów. Prognozuje się  
m. in. podwyżki: mleka o 20%, chleba o 15%, sera o 10%, kurczaków o 5%.

Przypominamy  rządowi,  że  w  polskich  rodzinach  spadają  wydatki  na  towary  i  usługi 
konsumpcyjne,  a  poziom spożycia  podstawowych artykułów żywnościowych  ulega  obniżeniu,  
w tym spożycia pieczywa i produktów zbożowych, mleka, cukru, tłuszczów zwierzęcych, masła  
i owoców. 

W 2005 roku na żywność Polacy wydali na żywność aż 25% budżetów domowych podczas 
gdy Duńczycy 11%, Finowie 13%, Włosi 19%. 

Przypominamy także, że w 2007 rząd planuje zwiększenie obciążeń podatkowych obywateli, 
cen oleju opałowego, gazu i benzyny. Najbardziej dotknie to najniżej zarabiających.

W związku z tym uważamy, że rząd konstruując projekt budżetu państwa w niedostateczny 
sposób ocenił inflację w 2007 roku. 

Niehumanitarne jest znaczne zwiększanie wydatków na centralną administrację państwową 
(kancelarie  prezydenta,  premiera  i  senatu,  Instytut  Pamięci  Narodowej),  kosztem  hamowania 
wzrostu wynagrodzeń. 

Niehumanitarne jest, gdy wzrost wydatków państwa na zbrojenia jest cztery razy wyższy od 
wzrostu wydatków na służbę zdrowia.

Ogólnopolskie  Porozumienie  Związków  Zawodowych  po  raz  kolejny  wzywa  rząd  do 
zwiększenia  wskaźników  wzrostu  wynagrodzeń,  płacy  minimalnej,  świadczeń  emerytalno  - 
rentowych i socjalnych w 2007 roku.

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych

Warszawa, 13 października 2006 r.
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